24.8.1592 - 1592 Adi 24 di Aug.to lunedi … f. 443 Ad luciano quaranta d. sette 3.14 Et per lui alla sig.ra 
portia birno madre et tut.ce di scipione lelio gio: batta et anselmo d.e sono per lo censo che li rende delli 15 
di aug.to 92 di uno peczo di terr.rio da essa censuato in lo vico della strada di s.ta Maria di costantinopoli 
dec.do essere sodisfatta da lui per tutto lo tempo passato insin a d.o dì 15 di aug.to 92 Et per d.a alla sig.ra 
Antonia sersala disse celi paga in conto di quello che li sono debbitori d.i soi figli per causa dell'annui d. 63 
che li rendino in vertu di cautele Et per d.a antonia ad pietro di pace per altrit.ti d. 7.3.14 (ASBN, Banco del 
Popolo, g.m. 5, p.580; Pinto, Ricerca 2017). 

3.9.1592 - 1592 à di 3 di 7bre Giovedi … f. 1088 A’ Vic.o gatto d. dui et per lui al s.r Gio: simone moccia 
reg.o m.ro portolano diss.o per la tassa di tutte sue case site fuor la porta di s.ta M.a di Costantinopoli et 
sono per la rata parte li tocca pagare nella quale è stato tassato per l’acconcio se fa in d.a strada, et per lui à 
Gio: iac.o capocefalo in conto di quello ha da spendere per l’accomodatione di d.ta strada et per lui à m.ro 
Salvatore de rosa à buon conto di quello hà speso et spenderà per acconciar la strada p.tta a lui con.ti d. 2 
(ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 3, p.1302; Pinto, Ricerca 2017). 

7.9.1592 - 1592 à di 7 di 7bre lunedi … f. 1144 A’ Ger.ma bianca d. quattro et per lei à m.ro Cesare Scarano 
diss.o in parte di d. sette per il prezzo et consignat.ne l’havera da fare per tutti li diece del p.nte di tre finestre 
lavorate di pietre di Sorrento de cazzano del che ne appare cautela fatta per not.e Gio: batta matthia alla 
quale se refere et per lui à the vitale per altri tanti et per esso à Gio: dom.co pepe per altri tanti à lui con.ti d. 
4 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 3, p.1324; Pinto, Ricerca 2017). 
- f. 1144 A d.a d. diece et per lei à Ger.mo baccaro diss.o per pesi cento di calce che l’ha venduti et 
consignati in sua casa fuor la porta di s.ta M.a di Costantinopoli sopra la cavalleritia nova et per lui al 
m.co the vitale per altri tanti et per esso a Gio: dom.co pepe per altritanti a lui con.ti d. 10 (ASBN, Banco 
dello Spirito Santo, g.m. 3, p.1324; Pinto, Ricerca 2017). 

18.9.1592 - 1592 à di 18 di 7bre Venerdi … f. 1144 A’ Ger.ma bianca d. quattro et tt. 4 et per lei con firma 
anco del m.co Gio: pietro piacente à Cesare grosso fabricatore diss.o in conto dell’opera fatta di fabrica in 
sue case fuor la porta di s.ta Maria di Costantinopoli sopra la cavalleritia nova da misurarse d.a fabrica 
a lui con.ti d. 4.4 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 3, p.1393; Pinto, Ricerca 2017).